Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа №144 с углубленным
изучением отдельных предметов"
Советского района г.Казани.
Проспект Победы,108, г.Казань,
Республика Татарстан, 420140

Казан шэЬэре Совет районыныц «Аерым
предметлар тирэнтен ейрэнелэ торган 144
нче урта гомуми белем мэктэбе» гомуми
белем муниципаль бюджет учреждениесе.
Ж^ицу проспекты, 108, Казан,
Татарстан Республикасы, 420140

Тел./факс: (843)262-15-07,Тел.(843)262-55-35,(843)262-11-08 email: schl44kzn@  mail.ru

ПРИКАЗ

№ 297 от 24.09.2024 г.

О создании оргкомитета, жюри и предметных комиссий по проверке выполненных

олимпиадных заданий в соответствии с утвержденными критериями и методиками

оценивания и определения победителей и призеров школьного этапа всероссийской,

республиканской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

1. Создать оргкомитет для организации и проведения школьного этапа олимпиады в

следующем составе:

Саидгараева Ф.А.- директор школы

Галиакбарова Ф.Т.- ответственная за олимпиадное движение.

Троицкая О.Н. - руководитель МО учителей математического цикла

Минсафина А.Г. - руководитель МО учителей татарского языка

Гусейнов Д.М. -руководитель МО учителей естественно- научного цикла

Юнусова А.А.. -руководитель МО учителей начальной школы.

2. Сформировать состав жюри и предметных комиссий по проверке выполненных

олимпиадных заданий в соответствии с утвержденными критериями и методиками

оценивания по следующим предметам:

Биология

председатель: Кайнова И. Г, член жюри - Салихова А.Р.

История

ПРИКАЗЫВАЮ:

Семко О.В. - руководитель МО учителей гуманитарного цикла

председатель :Хмылова Н. А, члены жюри - Шарапов А.Р, Гришина Э.С.

Математика

председатель :Троицкая О. Н, члены жюри - Симахина М. В, Кадырова Г.А, Бусова

О.Ю, Шипшова Е.И.

Физика;

председатель: Сулейманова А. С, члены жюри - Хабибуллин А.Н, Шипшова Е.И.

Право

председатель: Гришина Э. С, члены жюри - Шарапов А.Р, Хмылова Н.А.

Экология

председатель: Кайнова И. Г., член жюри -  Салихова А.Р.

Русский язык

председатель: Семко О. В, члены жюри - Гараева Л. С, Митяева JT. Р, Ермолаева Ю.

А, Мурзина Н.Ю.

Английский язык

Власов П.А -  председатель

Девятова Е.В., Фазлыева Р.А, Гаделыпина Е.Ф., Терентьева Т.В.- члены жюри

Экономика

председатель: Хмылова И. А., члены жюри - Гришина Э. С., Шарапов А.Р.

Физическая культура

председатель:Худобко Т.Е, член жюри - Саидгараев Ф. Ф.

Литература

председатель: Семко О. В, члены жюри - Гараева JI. С., Митяева JI. Р., Ермолаева Ю.

А. Мурзина Н.Ю.

Обществознание

Председатель: Гришина Э.С, члены жюри - Хмылова Н. А ,Шарапов А.Р.

Искусство (МХК)

председатель:3алялиева JI.P. члены жюри - Гришина Э.С, Курманова А.Ш

ОБЗР

председатель: Азорский А.И, член жюри - Иванова Г. К, Гусейнов Д.М.

География

председатель: Гусейнов Д.М, члены жюри - Кайнова И. Г, Салихова А.Р,

Информатика

председатель: Бусова О.Ю., члены жюри - Симахина М.В., Троицкая О.Н.

Химия

председатель: Салихова А.Р, член жюри-Кайнова И. Г.

Технология

председатель: Гришина Т. А ,член жюри - Иванова Г. К ,Азорский А.И.

Татарский язык для русскоязычных обучающихся школ с русским языком

обучения

председатель: МинсафинаА.Г,члены жюри - Залялиева JI. Р, Курманова А. Ш.,

Миннуллина JI. Р, Зигангараева JI. X.

Родной (татарский) язык для обучающихся- татар школ с русским языком

обучения.

председатель: МинсафинаА.Г ,члены жюри - Залялиева JI. Р, Курманова A. LLL,

Миннуллина Л. Р, Зигангараева Л. X.

Родная (татарская) литература для обучающихся- татар школ с русским языком

обучения.

председатель: МинсафинаА.Г,члены жюри - Залялиева Л. Р, Курманова А. Ш.,

Миннуллина Л. Р, Зигангараева Л. X.

Начальная школа (4 класс)

председатель: Соколова Э. М, члены жюри - Захватова Н. Л, СаттароваЛ.Г ,Сизова

Л.Н.., Юнусова А.А., Хамидуллина Э.Х, Митрофанова Е.П.

3. Опубликовать на 4 день после завершения каждой предметной олимпиады на

официальном сайте школы протоколы результатов школьного этапа олимпиады,

подписанные председателями и членами жюри.

Выполнение данного приказа возложить на учителя английского языка,

ответственного за работу с одаренными детьми Галиакбарову Ф. Т.

Ф. А. Саидгараева